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PRISHTINE

KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE

Ferizaj. Gjakove, Gjilan, Mitrovice, Peje, Prishtine dhe Prizren

KRYEPROKURORIT DHE ZEVENDESKRYEPROKURORIT TE PROKURORISE
SPECIALE TE REPUBLIKES SE KOSOVES

Prishtine.

Kodi i Ri i Procedures Penale te Kosoves, ne dispozitat e nenit 150 rregullon proceduren
e k&qyrjes se vendit te ngjarjes.

Kqyrja e vendit te ngjarjes nga ana e prokurorit dhe policise kryhet per tu njoftuar
personalisht me gjendjen, e cila do t'u ndihmonte ne pércaktimin ¢ besueshmerise ose
gjetjen ¢ fakteve, por ne rastin e tille, rezultatet per gjykaten jane te papranueshme.

Tani kqyrja e vendit te ngjarjes ndahet ne dy lloje. Ne kéqyrjen e vendit te ngjarjes kur
identiteti i te dyshuarit, te pandehurit apo mbrojtésit eshte i njohur per prokurorin e shtetit
dhe kur identiteti i tyre nuk eshte i njohur.

Me gellim te zbatimit te drejte te ligjit leshoj kete:

UDHEZIM



Kur identiteti i te dyshuarit, te pandehurit apo mbrojtésit te tyre eshte i njohur per
prokurorin e shtetit, prokurori i shtetit do ti njoftoje ata per kéqyrjen e vendit te ngjarjes.

Nese prania e te dyshuarit ne vendin e ngjarrjes paraqet rrezik per sigurine prokurori i
shtetit do ti caktoje atij, nese ai nuk ka mbrojtes te autorizuar, nje mbrojtes sipas detyres
zyrtare dhe mbrojtésin e tille do ta njoftoje per kohen e k&qyrjes se vendit te ngjarjes.

Kur identiteti i te dyshuarit, te pandehurit apo mbrojtésit nuk eshte i njoftur per
prokurorin e shtetit ai do ta ftoje gjyqtarin e procedures paraprake per te marre pjese dhe
vézhguar kéqyrjen e vendit te ngjarjes.

Per cdo kéqyrje te vendit te ngjarjes prokurori i shtetit harton procesverbal dhe kur ne
kéqyrjen e vendit te ngjarjes merr pjese edhe gjyqtari i procedures paraprake do ta
shenoje kete te dhene ndersa poashtu do te shenoje ne procesverbal se a e ka njoftur per
kéqyrjen e vendit te ngjarjes te dyshuarin, te pandehurin apo mbrojtésin e tyre.
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